

اخبار کوتاه

رئیس‌جمهور تاجیکستان وارد تهران شد

امامعلی رحمان رئیس‌جمهور تاجیکستان با استقبال وزیر نیرو وارد تهران شد.

به گزارش ایرنا، امامعلی رحمان که درصدر هیأتی‌بلند پایه به ایران سفر کرده است، در فرودگاه مهرآباد مورد استقبال علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو قرار گرفته است. سفر امامعلی رحمان با دعوت رسمی آیت‌الله رئیسی انجام شد.

سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران نیز شهریور ۱۴۰۰ به دعوت همتای تاجیک خود و نیز به منظور شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو شانگهای به دوشنبه سفر کرد که در جریان آن هشت‌سند همکاری بین ایران و تاجیکستان به امضای مقام‌های دو کشور رسید و همچنین روند عضویت رسمی ایران در سازمان شانگهای آغاز شد. گفت‌وگو و رایزنی‌هیات‌های علی‌دو کشور، امضای چند سند همکاری در حوزه‌های اقتصادی، علمی، سیاسی و فرهنگی از جمله برنامه‌های سفر رئیس‌جمهور تاجیکستان به تهران است.

رئیس‌جمهور تاجیکستان حادثه متروپل را تسلیت گفت

رئیس‌جمهور تاجیکستان جان باختن جمعی از هموطنان در حادثه برج متروپل آبادان را به رئیس‌جمهور ایران تسلیت گفت.

به گزارش ایرنا، امامعلی رحمان روز یکشنبه در پیام تسلیت خود به دنبال حادثه متروپل آبادان خطاب به آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی آورده است: خیر فریختن ساختمانی در شهر آبادان استان خوزستان جمهوری اسلامی ایران که باعث تلفات جانی بسیاری شد ما را سخت اندوهگین کرد. رحمان ادامه داد: در این لحظه‌های حزن‌انگیز به جنبانهایی و نزدیکان و خویشاوندان قربانیان این فاجعه همدردی و تسلیت خویش را اظهار کرده و برای همه آسیب دیدگان شفاي کامل خواهان هستم.

دیدار قالیباف با آملی لاریجانی

همکاری مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام در تدوین سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه محور مورد تأکید روسای مجلس و مجمع در نشست مشترک بود.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، پس از جلسه فوق‌العاده امروز صحن مجمع با دستور کار بررسی سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه، محمداقرا قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با آیت‌الله آملی لاریجانی دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار، طرفین درباره سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه بحث و تبادل نظر کردند و با تأکید بر همکاری مجلس و مجمع در تدوین سیاست‌های کلی ابراز امیدواری کردند که متنی دقیق و کارشناسی شده برای تقدیم به رهبر معظم انقلاب و ارایه به دولت برای تنظیم لایحه برنامه هفتم، تدوین شود و همینطور همکاری‌های هیئت عالی نظارت و مجلس ادامه یابد.

رشدی کوچی تأکید کرد ضرورت برخورد عبرت‌آموز با مقصرین حادثه متروپل

یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها گفت: ریزش ساختمان متروپل در آبادان نتیجه طمعی است که به دلیل کمبود قوانین بازدارنده، عدم نظارت دقیق و فساد نهادینه شده در تار و پود سیستم‌های معیوب ایجاد شده است.

به گزارش ایسنا، جلال رشدی کوچی نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی با صدور بیامی ضمن تسلیت به خانواده‌های جانباختگان در حادثه ریزش ساختمان متروپل در آبادان، تأکید کرد:

«حادثه تلخ فرو ریختن ساختمان در آبادان حاصل طمع طمعانی است که برای چند تومان بیشتر، حاضر شدند با جان مردم بازی کنند. طمعی که به دلیل کمبود قوانین بازدارنده، عدم نظارت دقیق و فساد نهادینه شده در تار و پود سیستم‌های معیوب ایجاد شده است. بار دیگر این حادثه غمبار و تلخ را به مردم عزیز ایران به ویژه مردم داغ‌دیده آبادان تسلیت عرض می‌کنم و قطعا تمام تلاش خود را به کار خواهم بست تا با اصلاح قوانین و تقویت نظارت‌های بازدارنده در حد توان و وسع، احتمال وقوع حوادث مشابه را به حداقل برسانیم.

برخورد عبرت‌آموز با مقصرین حادثه در هر جایگاه و مسئولیت که به صورت مستقیم یا غیر مستقیم دستشان به خون مردم بیگناه آلوده است، خواسته به حق و غیرقابل چشم پوشی است.»

ورود دادستان تهران به نحوه قیمت‌گذاری منازل در فضای مجازی

دادستان تهران گفت: از باب حفظ حقوق عامه و بر اساس وظیفه قانونی کلیه اقدامات لازم در راستای نظارت و ساماندهی سایت‌های قیمت‌گذار منازل را اجرایی خواهیم کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب تهران علی صالحی در واکنش به اینکه آیا دادستانی تهران در خصوص نظارت بر نحوه اجاره منازل مسکونی و … برنامه‌ای دارد یا به موضوع ورود خواهد کرد؟ و اینکه برخورد با دلالتان مسکن که باعث افزایش قیمت خانه در ادامه کاهش قدرت اجاره منازل توسط مردم شده، به چه صورت خواهد بود؟ بیان کرد: وفق اصل آزادی قراردادها، افراد جامعه اختیار دارند تا طبق تمایل خویش اقدام به انعقاد قراردادها از جمله قرارد «اجاره و بیع» کنند. وی افزود: این امر ملازمه‌ای با فعالیت‌های سودجویانه برخی دلالتان از جمله دلالتان مسکن نخواهد داشت و دادستانی با توجه به اینکه مسکن از جمله نیازهای اساسی افراد جامعه است، در صورت مواجهه با اقدامات هرج و مرج گرایانه دلالتان مسکن که باعث اخلاล در نظم جاری بازار مسکن خواهد شد با تکیه بر ظرفیت‌های موجود قانونی ورود خواهد کرد.

دادستان تهران بیان کرد: با توجه به اینکه برخی از اقدامات دلالتان از طریق سایت‌های قیمت‌گذار انجام می‌پذیرد، از باب حفظ حقوق عامه و بر اساس وظیفه قانونی کلیه اقدامات لازم در راستای نظارت و ساماندهی این سایت‌ها را اجرایی خواهیم کرد.

باهر: موافق اقدامات اقتصادی دولت هستیم

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین با تأکید بر اینکه من جزو موافقان اقدامات اقتصادی دولت هستیم، گفت: قطعا این جراحی اقتصادی سخت و خطیر خواهد بود اما باید به زودی انجام می‌شد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا باهنر طی سخنانی در جلسه ماهانه جامعه اسلامی مهندسین با اشاره به اصلاح هفدمندی یارانه‌ها، گفت: در یک ماه اخیر رویداد سیاسی یارانه‌ها را داشتیم. برخی موافق و برخی مخالف بودند. عده‌ای بر این نظر بودند که باید بعد از اتمام تورم شروع می‌شد.

وی با تأکید بر اینکه من جزو موافقان اقدامات اقتصادی دولت هستیم، اظهار کرد: قطعا این جراحی اقتصادی سخت و خطیر خواهد بود اما می‌بایست به زودی انجام می‌شد. حالا کارهایی هست که باید برای پیشگیری از مشکلات به شکل خردمندانه انجام شود، حمایت‌هایی باید صورت بگیرد.

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین یادآور شد: زمانی که یک بشکه نفت ۵۰ دلار بود، در کشور سیالیانه ۱۵۰ میلیارد دلار مصرف می‌کردیم. اکنون که قیمت نفت ۲٫۴ برابر شده، در کشور سیالیانه ۳۰۰ میلیارد دلار مصرف داریم.

باهر تصریح کرد: این انرژی باید رفاه مردم را بالا ببرد و تولید را تقویت کند. به برنامه‌ریزی می‌توان ۳۰ درصد صرفه‌جویی کرد به طوری که نه به رفاه مردم صدمه بزند نه تولید.

وی با بیان اینکه خوشبختانه ، تأکید کرد: آقای رئیسی کار خطیری را شروع کرد. این کار نیاز به شجاعت بسیاری داشت چون ایران دیگر جای آزمون و خطا ندارد. اگر هرکدام از ما راهکار مناسبی داریم باید ارائه دهیم، نباید این برنامه دولت را تخریب کنیم.

وی با بیان اینکه دولت روحانی کشور را با تورم ۴۰ درصدی تحویل داد، گفت: خدا را شکر که آقای رئیسی در حال عبور از این آزمون است و امیدواریم از درصد تورم کم شود.

یادگار امام با تأکید بر اینکه امام گرفتار حجاب معاصریت شده است، گفت: اخیرا خدمت مقام معظم رهبری بودم و تمام مدت ایشان روی این مسأله تأکید داشت که اگر انقلاب، دینداری، آزادیگی، استقلال و حتی تمامیت ارضی قرار است بماند به یک درجگی احتیاج دارد؛ امام پرچم تلافی دینداری، عزت، مبارزه با تحجر، آزادی، استقلال و معنویت در جامعه ما است و به این جهت بلند کردن این پرچم بلند کردن آوازه فرد نیست و بلند کردن نماد دینداری است. به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در دیدار با اعضای ستاد مرکزی سی و سومین سالگرد بزرگداشت امام خمینی(س) ضمن همدردی با آسیب دیدگان و داغداران حادثه آبادان، گفت: از خدای متعال برای درگذشتگان آنهاعالو درجات و برای بازماندگانشان صبر و اجر مسألت دارم.

اتفاق تلخی بود و داغی بود که بر دل همه مردم ایران نشست. نشانگر ضعف‌ها و اشکالاتی هم بود و هست که طبیعتا باید نسبت به حل آن اقدام کنند و هر کسی در هر مسئولیتی حجت تلاش کند تا آن شاه‌الله این حادثه درس و نقطه‌ای باشد بر پایان چنین حوادث غمباری که می‌تواند یک ملت، شهر و خانواده‌های بسیاری را داغدار کند.

یادگار امام افزود: همچنین تلخکامی خود را به ملت شریفمان عرضه می‌داریم، بابت سختی‌های معیشتی که هست و البته ریشه در بنیان‌های متفاوتی از مشکلات دارد. ریشه در دشمنی‌ها، تحریم‌ها و ناکارآمدی‌ها دارد. آن شاه‌الله مسئولین امر همتی دارند، تلاش‌هایی کرده اند و البته همه باید به آنها کمک کنیم تا بتوانند بار سنگین مشکلات را از دوش مردم بردارند که طبیعتا بیشتر فشار بر اقشار آسیب پذیر کشور و به تعبیر امام، مستضعفین است برداشته شود و شاهد شکوفایی اقتصادی کشورمان و نشاط بیشتر همه مردم باشیم.

وی با اشاره به اینکه سخن گفتن در رابطه با امام سهل متنع است، تصریح کرد: از جهتی راحت است به خاطر اینکه شخصیت این بزرگوار ابعاد مختلف دارد و شما می‌توانید به بخشی از آن بپردازید. از طرفی هم سخت است به خاطر اینکه این شخصیت جامع‌الامام را کمتر کسی



است که بتواند کامل بشناسد؛ ابعاد مختلفش را بیان کند. هم محتاج شناخت ظرفیت وجودی امام است؛ اینکه امام در چه شرایطی به دنیا آمد و در کدام محیط رشد کرد. همچنین محتاج این است که شما شرایط عمومی کشور و تاریختان را بشناسید.

یادگار امام افزود: امام گرفتار حجاب معاصریت شده است یعنی ما متوجه نیستیم چه اتفاق بزرگی به نام انقلاب اسلامی اتفاق افتاد و مثل ماهی در آب درگی از آن نداریم. البته مثل بقیه حوادث تاریخی ۴۰ سال بازه زمانی کمی است، برای اینکه دنیا تحت تأثیر آن قرار بگیرد. به همین خاطر هرچه بگوییم نامکر است و هرچه بگوییم او هست و او نیست.

وی ادامه داد: اصلا چرا باید از امام گفت؟ چرا باید مراسم سالگرد برگزار کرد؟ اینها عالم بوده اند که آمده اند و رفته‌اند، چرا باید بیان و نام و یاد او در جامعه ما تکرار شود؟ ممکن است بگوییم این ادای دین ما به امام است؛ این درست هست اما فراتر از اینها است. امام به ما احتیاج



ندارد ولی ما به امام احتیاج داریم. امام هرچه بود خودش و خدا است؛ برای او هرچه اتفاق می‌افتد برای ما است.

سید حسن خمینی با اشاره به داستان حضرت ابراهیم(ع)، یادآور شد: از خدا خواسته من را به صالحین ملحق کن و بعد می‌خواهد یک نام نیک از من باقی بگذار که تا زمانه باقی است این نام باقی بماند. در نماز میت هم یاد حضرت ابراهیم(ع) می‌بریم و قرآن به ما می‌گوید ابراهیم(ع) پدر شما است. این سؤال هست که حضرت ابراهیم(ع) درگیر نام است؟! خدا نمی‌گوید ما به تو می‌دهیم، ابراهیم(ع) از خدا می‌خواهد.

وی تأکید کرد: بعضی هستند در دوره حیات خودشان تبدیل به نماد و پرچم می‌شوند. بلندی نام ابراهیم(ع) بلندی نام فرد نیست و بلندی پرچم توحید است و اگر هم ابراهیم از خدا می‌خواهد نام من را بلند کن، چون پرچم توحید است. اگر به پیامبر(ص) می‌گوید یاد تو را گرمای داشتیم، همه خوبی‌های عالم است. اینجا مطالبه برافراشتگی پرچم توحید و استمرار پرچم خوبی‌ها است.

به‌منظور شفاف‌سازی فعالیت نهادهای شورایی دولتی کلید خورد

ایجاد «سامانه ملی مدیریت شوراها» با ابلاغ رئیس‌جمهور

همچنین در این مصوبه تصریح شده به‌منظور تقویت سیستم شفافیت و پاسخگویی نهادهای شورایی، سازمان اداری و استخدامی با همکاری دستگاه‌های اجرایی و دبیرخانه نهادهای مذکور سامانه‌ای تحت عنوان «سامانه ملی مدیریت شوراهای کشور» ایجاد کند تا تمامی نهادهای مشمول این مصوبه، اطلاعات، صورت‌جلسات و تصمیمات اتخاذ شده را در آن بارگذاری و ثبت کنند. این مصوبه، پس از ابلاغ رئیس‌جمهور، از سوی رئیس شورای عالی اداری نیز به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ و از امروز عملیاتی شده است.

وی تأکید کرد: بنابراین دولت و استانداری نیز در اینجا از این نظر که با داشتن ابزار قانونی مانند بازرسی کل کشور و نهادهای نظارتی خود و معاونت سیاسی امنیتی می‌توانستند نظارت لازم را انجام دهند و ندادند، مقصر هستند چرا که استانداری نهاد دولت در هر استان است که وظایف حاکمیتی مهمی دارد و جمله اینکه باید بر زیر مجموعه خود نظارت داشته باشد. احمدی با بیان اینکه می‌توان این اتفاق را قتل شبه عمد دانست، تصریح کرد: کسانی که به وظایف خود عمل نکرده‌اند از نظر حقوقی و کیفری در قتل و پرداخت خسارات سهمیم هستند و این موضوع قتل شبه عمد است از این رو محاکمه قضات، مدیران کل و سرتیپ به بالا در دادگستری استان تهران و زیر نظر داستانی آن صورت می‌گیرد.

وی‌دافند هوایی شاهد پیشرفت‌های چشمگیری هستیم اما ویژگی خاصی که پهبادهای ارتش دارد این است که در همه نیروها مناسب با نیازی‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرند. معاون عملیات ارتش، نیروی انسانی را مهم‌ترین عامل تعیین‌کننده در نبرد دانست و تأکید کرد: در طول دفاع مقدس شاهد بودیم که رزمندگان جان بر کف ارتش، سپاه و بسیج با کمترین امکانات بیشترین گراآمدی را از خود نشان می‌دادند و با حداقل تجهیزات پیروزی را به دست می‌آوردند. امروز نیز جوانانی که در مراکز آموزشی ارتش و سپاه آموزش می‌بینند رهروان گذشتگان خود هستند و توشه کاراقتدر دفاع مقدس را در اختیار دارند و با تمام توان از ارزش‌های انقلاب اسلامی دفاع می‌کنند. دشمنان تمام توان و تلاش خود را برای محدود کردم توان نظامی و دفاعی ما به کار گرفتند، اما تلاش آنها نتیجه عکاس داد و امروز توان دفاعی و نظامی ما بومی است.

در امور صنفی، مجلس ابتدا رأی‌گیری کند که آیا می‌خواهد درباره آن مسئله رأی‌گیری شفافی داشته باشد یا نه که رأی در مورد اول، شفاف خواهد بود یعنی مشخص می‌شود کدام نمایندگان موافق و کدام مخالف شفافیت هستند. وی در ادامه ضمن اشاره به حقوق نمایندگان مجلس تأکید کرد: حقوق نمایندگان مجلس در حال حاضر ۱۸ میلیون تومان است ولی آنچه به عنوان دفتر و نیروها دریافت می‌کنند جزء حقوق محسوب نمی‌شود چون باید عین همان را هزینه کنند. برخی نمایندگان از این محل صرفه‌جویی کرده و کارت‌های کمک معیشتی به برخی مراجعان می‌دهند. امیرآبادی فراهانی در پایان ضمن اشاره به عملکرد زاکانی در مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: آقای زاکانی کارراهایی را در مرکز پژوهش‌ها شروع و سپس رها کرد و راه‌شدگی آثار زبار باری برای مرکز پژوهش‌ها به دنبال داشت، مثل افزایش نیروها و تغییر ساختار بدون تصویب هیئت امنا. من خود یک بار به تغییرات بدون تصویب اعتراض کردم. امروز نیز آقای نگاهداری هنوز نتوانسته است که این وضعیت به وجود آمده را اصلاح کند.

کار ثبت نام خود را انجام دهند. میراحمدی با اشاره به تلاش‌های انجام شده برای افزایش تعداد دفاتر پیشخوان دولت ایران در طرح سرشماری اتباع غیرمجاز افغانستانی گفت: بنا داریم تعداد دفاتر پیشخوان دولت را که تا الآن یکپاز و ۷۰۰ دفتر در نظر گرفته شده است، غیر از دفاتر فکالتی که کار را از قبل شروع کردند، افزایش بدهیم. وی همچنین درباره امکان ثبت نام و سرشماری مهاجران غیرمجاز افغانستانی در استان‌های ممنوعه برای مهاجران، از جمله آذربایجان غربی و سیستان و بلوچستان گفت: فعلا تصمیمی برای رفع این محدودیت وجود ندارد و اگر تجدید نظر صورت گرفت، اطلاع رسائی خواهد شد.

سیدحسن خمینی در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت امام خمینی (س):

سختی‌های معیشتی، ریشه در ناکارآمدی‌ها دارد

مثل ماهی در آب درگی از انقلاب اسلامی نداریم

فروردین ماه امسال بر اساس سند تحول دولت، تصمیماتی در راستای بازمهندسی ساختارهای شورایی و انسجام در تصمیم‌گیری‌ها و افزایش پاسخگویی نهادهای شورایی دولتی اتخاذ کرد.

در راستای ساماندهی، باظراحی تعیین تکلیف نهادهای شورایی در بخش دولت (شوراهای عالی، شوراها، ستادها، هیات‌ها، کمیسیون‌ها، کمیته‌ها و کارگروه‌ها) و حذف وظایف و فعالیت‌های موازی و متداخل، تمامی دستگاه‌های اجرایی موظفند از میان فهرست نهادهای شورایی پیوستی مصوبه، حداکثر ظرف یک ماه نهادهای شورایی مرتبط

نعمت‌احمدی:

حکم مقصران متروپل قتل شبه عمد است

احمدی ادامه داد: سهم اینکه آیا این منطقه از جهت نظامات شهری برای ساختن این تعداد طبقه استاندارد بوده یا خیر مهم است اما ظاهرا مشخص شده که این ساختمان به دلیل وجود طبقه همکف و زیرزمین ۱۳ طبقه بوده است نه ۱۰ طبقه و باید دید نقشه جامع شهری این اجازه را به آنها داده است یا خیر و پروانه اولیه تا جقدر مجاز بوده است لذا نقش شهرداری در این قضیه برجسته است چراکه آنها در تهران و سایر شهرها متولی صدور پروانه و عایت قوانین و مقررات ساخت و سازها شده‌اند و خودشان شریک هستند.

معاون عملیات ارتش ایران:

ارتش توان تولید جنگنده‌های بسیار پیشرفته دارد

قیاس نیست. ما در حوزه نیروها از توانمندی بالایی برخوردار هستیم، به عنوان مثال در حوزه جنگال و تولید پهپادها که این دستاوردها بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به دست آمده است. ما در دفاع مقدس تجهیزاتی نداشتیم اما امروز در حوزه زیرسطحی به تجهیزات پیشرفته دست یافته‌ایم. در حوزه پهپادی نیز برنده‌های بدون سرنشینی تولید کردیم که می‌توانند به راحتی اهداف دوردست را شناسایی و مورد هدف قرار دهند. امروز به قیابیتی رسیدیم که می‌توانیم برنده‌های سرنشین و جنگنده‌های بسیار پیشرفته تولید کنیم. وی توان رزم نیروهای مسلح را غیر قابل قیاس با دوران دفاع مقدس دانست و گفت: در تمامی حوزه‌های زمینی، دریایی، هوایی

عضو هیات رئیسه مجلس:

منتظر ترمیم کابینه از سوی رئیس‌جمهور هستیم

تصریح کرد: اینکه نمایندگان مجلس احساس تکلیف کردند که کمک کنند و یک دولت انتقالی روی کار بیاید و مجلس دولت برای حل مشکلات هماهنگ شوند، خوب است؛ ولی اگر سبب شود بحث نظارتی نمایندگان زیر سوال برود خوب نیست. قبول ندارم که نمایندگان با دولت تعارف دارند. عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به موضوع اصلاح سیاست ارز دولتی بیان کرد: در قانون حذف ارز ترجیحی، اختیاراتی را به دولت داده‌ایم ولی در نهایت نمایندگان مسئولیت این مصوبه را باید پذیردند. این‌طور نیست که اگر وزیر در اجرای قانون عملکرد خوبی نداشته باشد و حقوق مردم ضایع شود، نمایندگان ساکت بنشینند بلکه وارد میدان می‌شوند. وی ضمن اشاره به عملکرد دولت یادآور شد: به نظرم لازم است سهه چهار وزیر، یک معاون

معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور خبر داد

تمدید طرح سرشماری اتباع غیرمجاز افغانستان تا اول تیر

اتباع و شناسایی آن‌ها در حال انجام است که با استقبال زیادی مواجه شده است. میراحمدی با اشاره به جمعیت زیاد مهاجران افغانستانی و مراجعات فشرده اتباع غیرمجاز به دفاتر پیشخوان خدمات دولت و همچنین دفاتر کفالت خدمات اتباع خارجی در ایران ادامه داد: تا به حال بیش از یک و نیم میلیون مهاجر افغانستانی غیرمجاز در طرح سرشماری ثبت نام کرده‌اند.